



Fokus på mennesket i de frivillige foreninger

Temadag om frivilligt socialt arbejde

Hvor: UCL Niels Bohrs Allé
Festsalen, FS.102

Hvornår: 19. april kl. 8.45 - 13

Se programmet
på [frivilligcenter-
odense.dk/ucl](http://frivilligcenter-odense.dk/ucl)

Arrangeret af socialrådgiver-, ergoterapeut-, fysioterapeut-,
pædagog- og læreruddannelsen samt Frivilligcenter Odense.



Erhvervsakademi og
Professionshøjskole

Temadag om frivilligt socialt arbejde

- 8.45 Ankomst
- 9.00 Velkomst og fælles introduktion v/Jane Søborg
» Fællessang v/Michael Vaad Kristensen
» Velkomsttale v/borgmester Peter Rahbæk Juel
» Præsentation af Frivilligcenter Odense v/Stina Smidt
» Studerende, der er aktive i frivilligt socialt arbejde, fortæller om deres arbejde
» Præsentation af de frivillige foreninger og workshops
» Fællessang v/Michael Vaad Kristensen
- 9.30 Bazaren åbner
(Boderne står i festsalen og i gangareal mod kantinen)
- 9.50 - 10.30 Workshops 1. runde
- 10.50 - 11.30 Workshops 2. runde
- 11.40 Bazaren lukker ned i festsalen
- 11.40 - 12.00 Oplæg i festsalen v/Noah Knudsen, som fortæller sin historie som transseksuel.
- 12.00 - 13.00 Fælles social frokost i kantinen

Få overblik over Odenses mere end 175 frivillige sociale foreninger på odense.social-kompas.dk

Læs mere om de deltagende foreninger på frivilligcenter-odense.dk/ucl

Følgende foreninger deltager med en bod i Festsalen:

2 Timer om Ugen - Fonden for socialt ansvar, Angstforeningen, At Danse med Livet, Børns Voksenvenner Odense, Café ODA Odense, Café Paraplyen, KFUM's Social Arbejde, Café Exit, Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende, CSM Syd Frivilligsektion, Dansk Flygtningehjælp Ungdom, Den Frie rådgivning, Det Kærlige Måltid, GirlTalk, Headspace Odense, Home-Start Odense, Kultur- og aktivitetshus Bolbro Brugerhus, Lambda, Landsforeningen af Væresteder, LEV Odense - Livet med udviklingshandicap, LIVSKRAFT, Mentorbarn, Odense Universitetshospital, Røde Kors genbrug, SIND Ungdom Nyborg, Social Sundhed Odense, Stoppestedet, Studiecoach - Samtaleboblen, Ungdommens Røde Kors, Vores Fælles Historier, Ventilen Odense.

Oversigt over workshops

Landsforeningen af Væresteder

Workshop om værestedernes arbejde med udsatte mennesker og muligheden for at hjælpe som frivillig på årets Ferie Camp for socialt udsatte familier. En tidligere frivillig fortæller om oplevelsen af at være frivillig på Ferie Camp 2023. (E.342)

CSM Syd Frivilligsektion

Center for seksuelt misbrug arbejder med voksne med senfølger efter seksuelt misbrug. Kom og hør om arbejdet på Center for seksuelt misbrug og hvordan frivillige indgår i arbejdet med brugerne. (D.201)

Stoppestedet

Vi laver fællesskab for mennesker med sindslidelser og psykisk sårbarhed. Et værested midt i Odense. (E.115)

Vores Fælles Historier

Med litteratur som mødested bygger vi bro mellem generationer. Lad os fortælle dig om, hvordan vores frivillige skaber snakke, grin og kvalitetstid, når vi læser højt på plejehjem og sygehuse. (E.150)

Mentorbarn

Her matcher vi frivillige venskabsfamilier med børn og unge i udsatte positioner. I workshoppen bliver der arbejdet med cases og små dilemmaspil. (E.142)

Det Kærlige Måltid

Det Kærlige Måltid hjælper familier i Odense Kommune, der står over for akut midlertidig livstruende sygdom eller traume ved at tilberede sunde og nærende måltider. Særligt fokus på det frivillige fællesskab og venskab og ønsket om at gøre en konkret forskel. (E.137).

2 Timer om Ugen - Fonden for socialt ansvar

Vi arbejder med at støtte flersprogede børn i alderen 3-8 år sprogligt, kulturelt og socialt, så de kan få en bedre skolegang og gennemføre en ungdomsuddannelse. Hør om, hvordan du kan være med til gøre en forskel. (E.231)

Café Exit

Vi arbejder med mennesker der sidder eller har siddet i fængsel. Kom, få udfordret din viden og dine fordomme. (E.346)

Home Start Odense

Vi tilbyder støtte, omsorg og praktisk hjælp til småbørnsfamilier, der oplever at være under pres. Se forumteater som oplæg til dialog. (E.212)

LIVSKRAFT

Hør hvordan du som frivillig på LIVSKRAFTs camps kan være med til at styrke syge og pårørende børn, unge og deres familier. Bliv klogere på det frivillige fællesskab og hør mere om, hvordan det frivillige arbejde styrker dine kompetencer som studerende og jobansøger efter endt studie (E.206)

